CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 5698/2021

Capinação e limpeza, no canteiro central, da
Avenida Padre José de Anchieta entre os
números 485 e 809, na Vila Melhado, nesta..

Indico ao Exmo Prefeito Municipal, Sr. Edinho Silva, a necessidade de entrar em
entendimento com os setores competentes, no sentido de realizar capinação e limpeza, no
canteiro central, da Avenida Padre José de Anchieta entre os números 485 e 809, na Vila
Melhado, nesta.

Justifica-se por tratar de uma via bastante movimentada, com grande fluxo de
pedestres e motoristas que a utilizam como meio de sua mobilidade urbana; com acúmulo de
detritos, sujidades e até material inservível, com riscos a saúde dos moradores e demais
cidadãos que circulam pelo local.

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 20 de dezembro de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y2Y8W5J3S2N2R0S0
		2021-12-20T09:43:50-0300